2022 年 3 月 22 日

各位

会社名：福助機工株式会社

代表者名：取締役社⾧ 竹谷 真也

問い合わせ先：環境・エネルギー部

TEL:078-333-3847

サービスロボット(配膳ロボット)の取り扱い開始について

当社は、Pudu Robotics 社および OrionStar 社が開発するサービスロボット(配膳ロボット)

を本日より取り扱い可能いたしましたので、お知らせいたします。

記

【取り扱い可能な商品】

『BellaBot』 癒し系猫型ロボット

『KettyBot』 広告ディスプレイ付き多目的ロボット

『HolaBot』 大容量呼び出し機能付きロボット

『LuckiBot』 音声会話&プロポーション機能付きロボット

今世紀、我々が面する最も重要な課題である少子化高齢化の影響で特にサービス業界で

は、慢性人手不足、生産性の低下等問題が深刻しております。一方、コロナ禍がもたらし

た人の接触対策が続いていくことが予測されます。飲食だけではなく小売、医療、介護等

の分野では、人手不足の解消および非接触サービスの提供が課題化され、より高効率で衛

生的なサービスが迫られ、ビジネス業務の変革が求められています。

BellaBot KettyBot HolaBot LuckiBot

このような厳しい状況の中、当社は商用サービスロボットとして世界各国で利用実績のあ

る Pudu Robotics 社および OrionStar 社が配膳・運搬を目的としたサービスロボットを

ソリューションとして提案し、業務の無人力化を実現させるのを努力しています。低コスト、

高効率、無人化等へ集中させることによるサービス業務の品質向上を強力に支援いたしま

す。

<取り扱い可能なロボットについて>

『BellaBot』配膳・案内ロボット

●可愛い猫顔の多様な表現力

●視覚 SLAM ナビゲーション

●センサー付きトレイ

●バッテリー交換可能

『KettyBot』広告・配膳・案内ロボット

●優れたモビリティー

●18.5 インチの大型ディスプレイ

●集客力向上

●自動充電

『HolaBot』配膳・下げ膳ロボット

●60kg の大容量の搬送実現

●ジェスチャ非接触での指示指令

●呼び出し、ページャ機能

●バッテリー交換可能

『LuckiBot』広告・配膳・案内ロボット

●写真動画等の広告機能

●音声認識、指令可能

●巡回・案内機能

以上